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Sakens bakgrunn og innhold:
Ko mmuneplanen 2012 - 2025 som prosjekt nærmer seg nå avslutning. 25.09.2012 vedtok
kommunest yr et samfunnsdelen so m st yr ende dokument for arealdelen. Arealdelen vil bli
behandlet av kommunest yr et 29.04.2013. Vi er kommet i mål med et 3 - års prosjekt som har
ta tt mye t id og engasjement.

"Den beste måten å forutsi framt iden på, er å skape den"(sitat fra Peter Drucker).
Det er dette vi nå skal gjøre.

Gj enno m arbeidet med planen, har vi blitt minnet om fra både fylkes kommunen og
fylkesmannen at sentrumsutvikling vil være avgjørende vikt ig fo r utvi klingen av hele
kommunen og regionen Bjugn/Ørland. Den nasjo nal e oppgaven vi er tildelt av Stortinget
gj enno m o ppbyggingen av Luft fo rsvarets kampflybase på Ørland, har i areal planen særlig
lagt vekt på boligbygging i aksen Botngård - Ervika med økning i t je nesteproduksjonen i
Botngård.
Fylkesko mmunen følger opp med samferdselst ilt ak som bedre hurtigbåtsamband, opprusting
av veien Orkanger - Botngård inkl gang/sykkelvei Botngård - O pphaug og 2 - fergeløs ning
Brekstad - Val set, og tim ebusser Botngård - Brekstad som de sentrale punktene.

Fylkesmannen har store forventninger til Bjugn kommune om å fortette Seter og Botngård
sentrum gjenno m en fo rnuft ig og langsikt ig arealøkonomisering, og f ylkesmannen er opptatt
av at vi skal følge "den grønne tanken" vi lanserte i 2009 gjenno m begrepet "Den grønne
landsbyen ved fjorden".
Sam ti dig blir vi minnet om, bl.a. i Rambøll - rapporten som ble presentert for formannskapene
i B jugn og Ørland 18.04.13, a t sentrum sutvikling/urbanisering blir veldig viktige begreper for
å tiltrekke seg nye forsvarsansatte slik at de ikke blir pendlere over lang tid eller bosetter seg
fast i Trondheim.

På denne bakgrunn ønsker rådmannen å benytte det mo me nt um so m nå preger oss alle etter
en svært vellykket kommuneplanprosess, vedtaket om kampflybasen 14.06.12 og vedtaket



om å bygge fiskeforfabrikk 25.10.12 som de vikt ig ste incent ivene, ved å lansere neste
prosj ekt som er sentrum sutvikling Botngård.

Begrepet PlussByen Botngå rd kan stå som overskrift for en grensesprengende
helhetsplanlegging basert på kunnskap og engasjement med klima - og miljøriktige løsninger
og lokal t ilpasning.
Mange av de viktigste og mest synlige endringsprosessene i samfunnet skjer der fo lk bor og
arbe ider.
Langsikt ig planlegging og utvikling er en forutsetning for at disse endringene skal oppleves
som posi ti ve - både for innbyggere, arbeidstakere og for samfunnet som helhet.

Dette er hva fylkesmannen fortalte oss under ett av dialogmøtene om arealplan en. Fortetting i
sentrum fører til urbanitet, eller ru ral urbanisme som ble nevnt som begrep under Rambøll's
presentasjo n av rapporten.

Også den nye sjefen for 138 Luftving understreket på et møte siste uke at kommunene må
gj øre seg attraktive for de nye, unge arbeidstakerne som vil bli ansatt ved ØHF de kommende
årene, og da er det sentrumsutvikling so m blir avgjørende. Og kommer fo lk så ko mmer også
behov for nye tjenester som gjerne kan kalles urbane.

Rådmannen ønsker å få nedsatt en liten st yr ingsgrupp e som sammen med rådmannen og hans
medarbeidere i samfunnsutviklingsgruppen og planenheten, og evt sammen med innleide
konsulenter, legger fram et forslag til kommunedelplan eller områdeplan for PlussByen
Botngård til so mmeren 2015.
Parallelt med dette ar beidet må det utarbeides noen reguleringsplaner, først for KBA5, i alle
fall for det vi eier selv slik at planleggingen og byggingen av barnehage i Botngård kan
komme i gang i høst, og for Seterstranden slik at nytt næringsareal i sentrum blir byggeklart i
sl utten av dette året, og at reguleringen av o mr ådet mello m Prestdal sveien og veistasjonen tar
til t id lig i 2014 med sikte på å ha flere byggeklare tomter i Botngård øst området fra 2015.

Den røde tråden i reguleringsplanene so m er nevnt, må ha blikk for kvaliteter som nærhet til
sj ø, grønt miljø, folkehelse, universelle løsninger, estetikk.
Dette er kvaliteter som vil gjøre Botngård til det foretrukne bostedet på Fosen i tillegg til
avstand til støykilden og klima.

Oppsummering:
Det anbefales iverksatt et sentrumsutviklingsprosjekt under fanen PlussByen Botngård
som innen so mmeren 2015 presenterer et grensesprengende konsept for Botngård sentrum
slik vi ønsker at stedet skal utvikle seg fram t il 2025 med vekt legging av kvalitet, estetikk,
grønt preg, fo lk ehelse, universell utforming, klima og miljøriktige løsninger.
Nærhet til sjø og "bymarka" er naturgitte kvaliteter i t illegg til behagelig avstand eller nærhet
til ØHF.

Rådmannen organiserer arbeidsgruppen og bruker krefter fra både
samfunnsutviklingsg ruppen og planenheten etter hvert som prosjektet skrider fram.

Barn og unges medvirkning skal t illegges stor vekt, spesielt i utformingen av byro mmene.

Rådmannen ønsker en liten styringsgruppe av engasjerte polit ikere fra ko mmunest yr et som
både kan ivare ta det demokratiske perspekt ivet, være pådrivere og støttegruppe og ikke minst
etabl ere tett kontakt med vikt ig ste polit iker ne i S TFK.



Ordfø rerens innstilling :
1. Bj ugn komm unest yr e etablere r et sentrumsutviklingsprosjekt under tittelen PlussByen

Botngård. Arbeidet må være sluttført i løpet av første halvår 2015.
2. Det etableres en administrativ arbeidsgruppe av rådmannen og en polit isk sammensatt

sty ri ngsgruppe bestående av:


